



Matheus Preima Coelho



Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/4307809408757077>

ID Lattes: **4307809408757077**

Última atualização do currículo em 01/12/2021

Possui graduação em Direito pela Universidade do Contestado (2019). Cursando pós-graduação stricto sensu (nível Mestrado) na Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo, no departamento de Direito Civil. Advogado. Tem experiência na área de Direito, com ênfase em Direito Civil. **(Texto informado pelo autor)**

Identificação

Nome	Matheus Preima Coelho 
Nome em citações bibliográficas	COELHO, M. P.
Lattes iD	 http://lattes.cnpq.br/4307809408757077

Endereço

Endereço Profissional	Preima Coelho Advogados. Rua Marechal Floriano Peixoto - 200 Centro I Baixada 89300282 - Mafra, SC - Brasil Telefone: (47) 36422655
------------------------------	---

Formação acadêmica/titulação

2021	Mestrado em andamento em Mestrado. Faculdade de Direito da USP, FDUSP, Brasil. Orientador: José Fernando Simão.
2015 - 2019	Graduação em Direito. Universidade do Contestado, UnC, Brasil. Título: O papel constitucional do recurso extraordinário no sistema jurídico brasileiro.. Orientador: Pedro Roberto Decomain..

Formação Complementar

Atuação Profissional

Advocacia Preima Coelho, PRMCLH, Brasil.

Vínculo institucional 2020 - Atual	Vínculo: Advogado, Enquadramento Funcional: Advogado, Carga horária: 44
Vínculo institucional 2014 - 2019	Vínculo: Estágio, Enquadramento Funcional: Estagiário, Carga horária: 44, Regime: Dedicção exclusiva.

Áreas de atuação

1.	Grande área: Ciências Sociais Aplicadas / Área: Direito.
-----------	--

Idiomas

Português	Compreende Bem, Fala Bem, Lê Bem, Escreve Bem.
Inglês	Compreende Razoavelmente, Fala Pouco, Lê Razoavelmente, Escreve Razoavelmente.

Produções

Produção bibliográfica

Página gerada pelo Sistema Currículo Lattes em 01/12/2021 às 10:41:18

[Imprimir currículo](#)